FACULDADE UNICESUMAR DE CORUMBÁ
Edital nº 43/2022, de 12 de dezembro de 2022

CONVOCAÇÃO EM QUINTA CHAMADA - AMPLA CONCORRÊNCIA

 PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE MEDICINA DA UNICESUMAR

A Direção da Faculdade Unicesumar de Corumbá, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
presente Edital – contendo a divulgação da listagem de candidatos convocados em Quinta chamada.

CAPÍTULO I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
ARTIGO 1° - Lista dos candidatos convocados em Ampla Concorrência.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20231206980 ALEXIA HOSHINO YONAMINE 174 88,00

20231205036 BLENDA SORGATO MARTINS 175 87,35

20231206744 MARIA LUIZA JIMENEZ CARVALHO 176 87,00

20231203286 MARIA CLARA GOMES ROHDEN 177 87,00

20231206474 GABRIEL NOVAES RAMALHO DE OLIVEIRA 178 87,00

20231206758 BEATRIZ CIESLAK RODRIGUES 179 87,00

20231206830 GABRIELA JUNQUEIRA MIGUITA 180 87,00

20231206482 SOFIA EMERENCIANO BUENO JARDIM 181 87,00

20231206637 CLEO EGOROFF GALLI DEIRANE 182 87,00

20231206952 ISABELA CAMPOS ZANOLLI 183 87,00

20231204571 PEDRO GUSSON SILVESTRE 184 87,00

20231206871 RAFAELA SCREMIN FRANTZ 185 87,00

20231206584 LUCAS FROES 186 87,00

20231206963 BÁRBARA LOUISE LUCHESE DE SEABRA SANTOS 187 86,47

20231205649 LEONARDO BARBOSA ROSSETO 188 86,24

20231206557 ABDO RAHMEN NASSER MOURAD 189 86,08

20231206794 ROMULO AUGUSTO ALMEIDA DE SOUSA 190 86,00

20231206987 LUCAS HENRIQUE GIMENES 191 86,00

20231206598 DAHRA MACHADO 192 86,00

20231206599 JULIA KALE MENDES 193 86,00

20231206638 GABRIELLA BARRAGAN BAPTISTA 194 86,00

20231206998 LORENA MARUO CAVICHIONI 195 86,00

20231206840 BEATRIZ BASSO DA ROSA 196 86,00

20231206879 BRUNO VASCONCELOS ROSSINI 197 86,00

20231206938 ADRIELLE ALEXANDRE ALVES DA SILVA 198 86,00

20231206571 MARIA CLARA SILGUEIRO DA SILVA 199 86,00

20231206991 PRISCILA DE OLIVEIRA BARBOZA 200 85,68

20231206642 NATHALIA EDUARDA BEILKE GEORG 201 85,00

20231206491 BIANCA GASPAROTTO DA SILVA 202 85,00

20231206793 LETICIA KUHN LAGO VAZ 203 85,00

20231206564 VALENTINA VERONA CRUZ 204 85,00

20231206613 CAROLINA ROMAN MENEGHINI 205 84,79

20231206713 ANTÔNIO SANCHES NETO 207 84,02

20231206617 FERNANDA BUHRER ASSUMPÇÃO 208 84,00

20231206527 LÍVIA DE OLIVEIRA CASTILHO 209 84,00

20231206462 LARISSA RONKOSKI NALIVAIKO 210 83,00

20231206670 TAINARA QUEIROZ DE MARCHI 211 83,00

20231206648 BEATRIZ CASTANHA DE OLIVEIRA 212 83,00

20231206880 MARIA CLARA SAMPAIO REDIVO 213 83,00

20231201609 JACIELY VIEIRA DE MORAES DOS SANTOS 214 82,56

20231206951 MARIANA BELLÓ FAUST 215 82,21

Parágrafo único.  A listagem de candidatos aprovados acima, obedeceu a ordem de classificação no processo
seletivo.

CAPÍTULO II - DA MATRÍCULA
ARTIGO 3° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente,
no período de 12/12/2022 a 16/12/2022, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 26 do Edital nº 38/2022, em
formato digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail)
cadastrado, não sendo possível o envio em outro momento.

§ 2º Para os candidatos de Ampla Concorrência, o boleto referente a primeira mensalidade (janeiro) estará disponível, no
ambiente online, para impressão e pagamento. A quitação da primeira mensalidade é condição necessária para efetivação
da matrícula.

                Corumbá, 12 de dezembro de 2022.

Heber Amilcar Martins,
Diretor.